[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

О внесении изменений в постановление

администрации города от 22.11.2012 № 2048
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города от 22.11.2012 № 2048 «Об организации исполнения администрацией муниципального образования «Город Коряжма» муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Город Коряжма» (в редакции постановлений администрации города от 21.01.2014 № 55, от 17.02.2014 № 205, от 22.07.2014 № 1184, от 08.08.2014 № 1326, от 02.09.2014 № 1464, от 22.09.2014 № 1555, от 29.12.2014 № 2277, от 15.07.2015 № 1293, от 21.01.2016 № 91, от 11.03.2016 № 404, от 14.04.2016 № 637, от 06.07.2016 № 1186, от 25.10.2016 № 1819, от 07.11.2016 № 1986, от 11.04.2017 № 513, от 05.07.2017 № 1001, от 14.02.2018 № 175, от 16.03.2018 № 321, от 25.05.2018 № 753) следующие изменения:

1. В пункте 1.2 Постановления после слов «обязательных требований» дополнить словами «, требований, установленных муниципальными правовыми актами,».

2. Внести в административный регламент исполнения администрацией муниципального образования «Город Коряжма» муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля следующие изменения:
2.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Предметом проверки является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями обязательных требований, установленных федеральными законами, законами Архангельской области в сфере жилищных отношений, требований, установленных муниципальными правовыми актами в отношении жилых помещений (в том числе долей), принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию «Город Коряжма» (далее – обязательные требования), а также организация и проведение мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований в соответствии с ежегодно утвержденными программами профилактики правонарушений, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.».

2.2. В подпункте 5) пункта 17:

2.2.1. после слова «выявление» дополнить словом «Управлением»;

2.2.2. дополнить дефисами следующего содержания:

«- правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг пользователям помещений в многоквартирных домах;

- нарушения правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения.».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования                                                                А. А. Ткач